Centro de custo:  Pós-Graduação de Economia

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ECONOMIA PARA O CURSO DE DOUTORADO - Turma 2026.1
EDITAL № 02/2025 – ANÁLISE ECONÔMICA

RESULTADOS PARCIAIS

O Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Economia – PPGECO, da
Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições, divulga os resultados parciais
das avaliações das candidaturas ao Doutorado Turma 2026.1, no âmbito do Edital n.
02/2025.

Resultados divulgados por linha de pesquisa, RG, nota do projeto (NP), nota
da documentação (ND) e nota final (NF).

ECONOMIA APLICADA

AMPLA CONCORRÊNCIA

RG  NP ND NF

127391316/SSP-RJ 9,50 10,00 9,75

84700890053/SSP 9,00 9,50 9,25

3887285-ES/SPTC 9,00 9,00 9,00

2767739/SSP-DF 9,00 8,50 8,75

3506679/DF 8,50 8,50 8,50

23485955/PCMG 8,00 8,50 8,25

6131059/SPP-GO 8,00 8,00 8,00

1960226ES 8,00 7,50 7,75

5889906/SDS-PE 7,50 7,50 7,50

4114212626/SSP 7,25 7,50 7,375

68376807/SSP-PR 7,25 7,25 7,25

09005147954 / PCISC 7,00 7,25 7,125

2474762/sp-df 5,50 8,00 6,75

45568230-6/SSP 7,00 6,00 6,50

1.583.708-4 7,00 5,00 6,00

131593287/SSP 6,00 5,00 5,50

5314242PCGO 6,50 4,00 5,25

394699348/SSP-SP 5,00 5,00 5,00

20080834633/SSP 4,50 4,50 4,50

374511652/SSP-SP 4,50 4,50 4,50

3497216/SSDS-PB 5,00 4,00 4,50

Despacho Resultado Parcial Publicação Edital 03-2025 (13477787)         SEI 23106.070683/2025-46 / pg. 1

AÇÃO AFIRMATIVA

RG NP ND NF

131593287/SSP 6,00 5,00 5,50

5314242PCGO 6,50 4,00 5,25

SETOR PÚBLICO

AMPLA CONCORRÊNCIA

RG NP ND NF

3117007 SSP/DF 10,00 9,64 9,82

14750377/SSP-MG 9,05 9,45 9,25

5690326 SSP-SC 9,50 8,59 9,04

2420534/SPPB 8,75 8,75 8,75

7037872525/SSPRS 8,65 8,75 8,70

20080306394 / SSP-CE 8,50 8,75 8,63

6461148 SSP/GO 9,00 8,20 8,60

06976254-0/IFP-RJ 8,00 8,00 8,00

002041220 8,15 7,75 7,95

1506366520 8,05 7,72 7,89

9.433.996-0 SSP/PR 7,75 7,75 7,75

1655077 SSP/DF 7,00 7,33 7,17

1148851 SSP/SE 6,95 7,27 7,11

19829-D/PE/CREA 6,08 7,09 6,58

AÇÃO AFIRMATIVA

RG NP ND NF

V720504X/cgmi/dpa/pf 7,25 7,25 7,25

98010210092 5,25 5,25 5,25

Documento assinado eletronicamente por Jose Guilherme de Lara Resende,
Coordenador(a) de Pós-Graduação em Economia da FACE, em 28/11/2025,
às 14:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Despacho Resultado Parcial Publicação Edital 03-2025 (13477787)         SEI 23106.070683/2025-46 / pg. 2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13477787 e o código CRC 8AA5D0FD.

Referência: Processo nº 23106.070683/2025-46 SEI nº 13477787

Despacho Resultado Parcial Publicação Edital 03-2025 (13477787)         SEI 23106.070683/2025-46 / pg. 3

	Despacho Resultado Parcial Publicação Edital 03-2025 (13477787)